

(See Rule 42)
DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXIII, Cr.P.C.)
IN THE COURT OF JUDICIAL MAGISTRATE, TIRUCHENGODE
CC.No.246/2019

Deposition of Prosecution/Defence/Court Witness for.PW. 1

Name : கணேசன்
Father's Name :
Village :
Taluk :
Caste :
Calling :
Religion :
Age :

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of the Oaths Act, 1969 (Central Act of 1969) on the day of 28.07.2021.

முதல் விசாரணை:

நான் போக்கம்பாளையத்தில் குடியிருக்கிறேன். கெமிக்கல்ஸ் கடை வைத்துள்ளேன். ஆஜர் எதிரி மகேந்திரனைத் தெரியும். எதிரி கன்னியப்பனை தெரியும். அவரை பார்த்தால் அடையாளம் காட்ட முடியும். 27.10.2018ம் தேதி காலை 10.00 மணி சுமருக்கு திருச்செங்கோடு கிழக்கு ரத வீதியில் உள்ள எனக்கு சொந்தமான கட்டிடத்தில் நானும், மோகன், கோபால், வடிவேல், ரமேஷ் ஆகியோர் இருந்தோம். அந்த கட்டிடத்திற்கு நீதிமன்றத்தால் நியமிக்கப்பட்ட ஆணையர் முனிராஜ் அவர்கள் எங்கள் நிலத்தை பார்வையிடுவதற்காக எனது வழக்கறிஞர் குணசேகரன் மற்றும் சர்வேயருடன், விஜய், போலிசார் ஆகியோர் வருவார்கள் என்று நாங்கள் முதலில் சென்றிருந்தோம். நாங்கள் செல்லும் போது கன்னியப்பனும், மகேந்திரனும் கட்டிடத்தின் அருகே நின்று கொண்டிருந்தார்கள். நாங்கள் சென்று பார்த்த போது என்னுடைய கட்டிடத்தின் கதவு, நிலவுகள் உடைக்கப்பட்டிருந்தன. நான் அதை பார்த்துக் கொண்டிருந்த போது எதிரிகள் இருவரும் கமிஷனர் வந்து அளப்பதற்கு காரணமே நீதான் என்று கூறி தேவடியா கண்டாரஓலி பையனே என்று கெட்ட வார்த்தைகளால் இருவரும் திட்டினார்கள். மகேந்திரன் என்னை வெட்டுவதற்காக அருவானை எடுத்துக்கொண்டு வந்தார். அதை பார்த்த மோகனும், கோபாலும் மகேந்திரனை தடுத்துவிட்டார்கள். கன்னியப்பன் எந்த போலிஸ் வந்தாலும், கமிஷனர் வந்தாலும் நான் அளக்க விடமாட்டேன் என்று சொன்னார். பின்னிட்டு அரை மணி நேரத்தில் கமிஷனர், எனது வழக்கறிஞர் குணசேகரன், சர்வேயர், விஜய், போலிசார் வந்தார்கள். வந்தவர்களிடம் எதிரிகள் இருவரும் இடத்தை அளக்கக்கூடாது என்று பிரச்சினை செய்தார்கள். அதை ரமேஷ் மொபைல் வீடியோவாக பதிவு செய்தார். அதை பார்த்த கன்னியப்பன் ரமேஷை அறைந்து கீழே தள்ளிவிட்டார். ரமேஷையும் கெட்ட வார்த்தையால் பேசினார்கள். 2 வது எதிரி ரமேஷை தள்ளிவிட்டு அருவான் எடுத்து வெட்ட வந்தார்.

அங்கிருந்தவர்கள் அவரை விலக்கிவிட்டார்கள். அதன் பின்னிட்டு 1 வது எதிரி அங்கிருந்தவர்களை கெட்ட வார்த்தையால் திட்டிவிட்டு அளந்துட்டு போங்கடா என்று சொன்னார். அதன் பிறகு கமிஷனர் , சர்வேயர் உதவியுடன் இடத்தை பார்வையிட்டு சென்றார். காயம் எதுவும் இல்லாததால் நாங்கள் காவல் நிலையத்திற்கு சென்று புகார் கொடுத்தோம். என்னிடம் காட்டப்படும் 27.10.2018 தேதியிட்ட புகார் நான் கொடுத்தது தான். புகாரில் உள்ள சங்கதிகள் எனக்கு தெரியும். புகார் அ.சா.ஆ.1. 31.10.2018 அன்று போலிசார் காவல் நிலையத்திற்கு அழைத்து என்னை விசாரித்தார்கள்.

குறுக்கு விசாரணை.-

இந்த வழக்கு சம்பவம் என்னிக்கு நடந்தது என்றால் 27.10.2018 அன்று நடந்தது. சம்பவ சமயத்தில் சம்பவ இடத்தில் போலிசார் இருந்தார்கள் என்றால் சரிதான். நீதிமன்ற ஆணையர் முனிராஜ் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்த அறிக்கையில் பாதுகாப்பு கோரி சம்பவ இடத்தில் நான்கு போலிசார்கள் பாதுகாப்புக்காக இருந்ததாக குறிப்பிட்டுள்ளார். அவ்வாறு போலிசார் சம்பவ இடத்தில் இருந்த போது எதிரிகள் அருவாளை எடுத்துவெட்ட வந்திருந்தால் சம்பவ இடத்திலேயே எதிரிகளை போலிசார் கைது செய்திருப்பார்கள் என்றால் சரியல்ல. நான் 27.10.2018 தேதியிட்டு கொடுத்த புகாரில் போலிசார் சிஎஸ்பிஆர் பதிவு செய்து விசாரணை மேற்கொண்டார்கள் என்றால் சரிதான். நான் எனது புகாரில் சம்பவ இடத்தில் சம்பவ சமயத்தில் போலிசார் இருந்ததாக குறிப்பிட்டுள்ளேனா என்றால் இல்லை. சம்பவ இடம் மெயின் ரோட்டில் அமைந்துள்ளதென்றால் சரிதான். அந்த இடம் கடைகள் மிகுந்த பகுதி என்றால் சரிதான். ஆட்கள் நிறைந்த பகுதியில் ஒருவர் அருவாளை எடுத்து வெட்ட வரும் போது அங்கிருந்தவர்கள் தடுத்தார்கள் என்றால் சரிதான். எதிரிகள் எங்களை வெட்ட வரும் போது மோகன் , ரமேஷ், கோபால் ஆகியோர் தடுத்தார்கள். நான் எனது முதல் விசாரணையில் ரமேஷ் வீடியோ எடுத்த போது 2 வது எதிரி அவரை அடித்து தள்ளிவிட்டதாக சொல்லியுள்ளேன். அவ்வாறு செய்த போது போலிசார் அவரை சம்பவ இடத்தில் கைது செய்யவில்லையா என்றால் எச்சரித்தார்கள். கைது செய்யவில்லை. 2 வது எதிரி அருவாளை எடுத்து வருவதாக நான் சொல்வது வீடியோவில் பதிவாகியுள்ளதா என்றால் நாங்கள் அதை வீடியோ எடுக்கவில்லை. ஆணையர் கட்டிடத்தை சர்வேயர் உதவியுடன் பார்வையிட்டு அளந்து முடித்துவிட்டார் என்றால் சரிதான்.

மறுவிசாரணை.- இல்லை.

(See Rule 42)
DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXIII, Cr.P.C.)
IN THE COURT OF JUDICIAL MAGISTRATE, TIRUCHENGODE
CC.No. 246/2019

Deposition of Prosecution/Defence/Court Witness for.PW. 2

Name : கோபால்
Father's Name :
Village :
Taluk :
Caste :
Calling :
Religion :
Age :

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of the Oaths Act, 1969 (Central Act of 1969) on the day of 28.07.2021.

முதல் விசாரணை:

நான் போக்கம்பாளையத்தில் குடியிருக்கிறேன். கெமிக்கல் கடையில் வேலை செய்கிறேன். அ.சா.1 ஐ தெரியும். எனது ஓனர். ஆஜர் எதிரி மகேந்திரனைத் தெரியும். எதிரி கன்னியப்பனை தெரியும், பார்த்தால் என்னால் அடையாளம் காட்ட முடியும். 27.10.2018ம் தேதி காலை சுமார் 10.00 மணிக்கு திருச்செங்கோடு பெரியதேர் அருகே பூக்கடை வீதியில் அ.சா.1 ன் கட்டிடத்தை அளப்பதற்காக ஆட்கள் வருவதாக எனது ஓனர், ரமேஷ், மோகன், வடிவேல் ஆகியோருடன் பேசிக்கொண்டிருந்தார். நானும் அ.சா.1 உடன் கட்டிடத்திற்கு சென்றிருந்தேன். நாங்கள் அங்கு சென்றபோது அந்த கட்டிடத்தில் ஜன்னல் , கதவுகள் உடைக்கப்பட்டிருந்தது. நாங்கள் அதை பார்ப்பதற்காக அருகில் சென்றோம். அப்போது ஆஜர் எதிரி மகேந்திரன் அ.சா.1 ஐ தேவடியா பையலே உன்னால்தான் பிரச்சினை என்று கெட்ட வார்த்தைகளால் திட்டினார். கொடுவா வைத்து அ.சா.1 ஐ வெட்ட வந்தார். நானும், மோகனும் எதிரி மகேந்திரனை தடுத்தோம். ஒரு 5 நிமிடங்களில் அளப்பதற்காக போலிசார் மற்ற ஆட்களும் வந்தார்கள். அவர்களை பார்த்ததும் எதிரிகள் அமைதியாகிவிட்டார்கள். அளக்கும் போது ஆஜர் எதிரியும், அவரது அப்பா கன்னியப்பனும் அளப்பவர்களை அசிங்கமான வார்த்தைகளால் திட்டிக்கொண்டிருந்தார்கள். அ.சா.1 ஐயும் திட்டினார்கள். அப்போது ரமேஷ் அண்ணன் போனில் பதிவு செய்தார். வீடியோவாக எடுத்தாரா, போட்டோ எடுத்தாரா என்று எனக்கு தெரியாது. 1 வது எதிரி கன்னியப்பன் ரமேஷை போட்டோ எடுக்கறியா என்று கையால் கன்னத்தில் அடித்து கீழே தள்ளிவிட்டார். போன் கீழே விழுந்துவிட்டது. ஆஜர் எதிரி, ரமேஷை கீழே தள்ளிவிட்டார். மறுபடியும் கெட்ட வார்த்தைகளால் ரமேஷையும், ஓனரையும் உன்னை கொல்லாமல் விடமாட்டோம், வெட்டாமல் விடமாட்டோம் என்று கெட்ட வார்த்தைகளால் திட்டிக்கொண்டிருந்தார். அருகில் இருப்பவர்கள் போலிஸ் இருக்கிறார்கள் அமைதியாக இரு என்று

சொன்னபோது போலிஸ் இருந்தா என்ன, யார் இருந்தா என்ன உன்னை வெட்டாமல் விடமாட்டேன் என்று சொன்னார். சிறிது நேரத்தில் நான் அங்கிருந்து கிளம்பி விட்டேன். போலிசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

குறுக்கு விசாரணை.-

போலிசார் வந்த பிறகு சம்பவ இடத்திற்கு எதிரிகள் அருவாள் எடுத்து வந்தார்களா என்றால் எனக்கு தெரியாது. எனது கடைக்கும், சம்பவ இடத்திற்கும் எவ்வளவு தூரம் இருக்கும் என்றால் நடந்து போனால் 5 நிமிடத்தில் போகலாம். எதிரிகள் அருவாளை எடுத்துவெட்ட வரும்போது எத்தனை மணி இருக்கும் என்றால் காலை 10.00 மணி இருக்கும். பூக்கடை வீதியில் காலை 10.00 மணிக்கு ஆட்கள் நடமாட்டம் அதிகமாக இருக்குமென்றால் சரிதான். நாங்கள் சம்பவ இடத்திற்கு சென்று எவ்வளவு நேரத்தில் விஜ்ஜ, கமிஷனர், போலிசார் அங்கு வந்தார்கள் என்றால் 5 அல்லது 10 நிமிடங்களில் வந்திருப்பார்கள். சம்பவத்தை போலிசார் தடுக்கவில்லையா என்றால் அமைதியாக இருக்குமாறு சொன்னார்கள். எத்தனை போலிசார் சம்பவ இடத்திற்கு வந்தார்கள் என்றால் எனக்கு ஞாபகமில்லை. நான் எண்ணவில்லை. மேற்படி கட்டிடத்தை கமிஷனர் அளந்து முடித்தாரா என்றால் முடித்துவிட்டார். எனது ஓனரை நான் தள்ளிவிட்டதாக சொல்லப்படும் இடம் மண்தரையா, ரோடா என்றால் படிக்கட்டு. அவருக்கு காயம் எதுவும் ஏற்படவில்லையா என்றால் இல்லை. சிராய்ப்புக்காயம் ஏதும் ஏற்படவில்லையா என்றால் இல்லை.

மறுவிசாரணை.- இல்லை.

(See Rule 42)
DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXIII, Cr.P.C.)
IN THE COURT OF JUDICIAL MAGISTRATE, TIRUCHENGODE
CC.No. 246/2019

Deposition of Prosecution/Defence/Court Witness for.PW.3

Name : வடிவேல்
Father's Name :
Village :
Taluk :
Caste :
Calling :
Religion :
Age :

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of the Oaths Act, 1969 (Central Act of 1969) on the day of 28.07.2021.

முதல் விசாரணை:

நான் கரட்டுப்பாளையத்தில் குடியிருக்கிறேன். இரும்பு வியாபாரம் செய்கிறேன். ஆஜர் எதிரி மகேந்திரனைத் தெரியும். எதிரி கன்னியப்பனை தெரியும், பார்த்தால் என்னால் அடையாளம் காட்ட முடியும். அ.சா.1, 2 ஐ தெரியும். அ.சா.1 எனது நடு தாத்தா மகன் ஆவார். 27.10.2018 ம் தேதி கிழக்கு ரத வீதியில் உள்ள எங்களுக்கு சம்பந்தப்பட்ட கட்டிடத்தை அளக்க கோர்ட் கமிஷனர் வருவதாக சொன்னார்கள். அதற்காக 10.00 மணிக்கு நானும், கணேசன், கோபால், ரமேஷ், மோகன் ஆகியோர் சென்றிருந்தோம். போய் கட்டிடத்தின் முன் பார்த்த போது கட்டிடம் சேதப்படுத்தப்பட்டிருந்தது. கதவுகள் உடைக்கப்பட்டிருந்தது. அங்கு எதிரிகள் இருவரும் இருந்தார்கள். எதிரிகள் அ.சா.1 ஐ பார்த்து உன்னால் தான் இவ்வளவு பிரச்சினை என்று சொன்னார்கள். உன்னை வெட்டினால் சரியாக போய்விடும் தேவடியா பையா என்று கெட்ட வார்த்தையால் திட்டினார்கள். எதிரி மகேந்திரன் அருவாளை எடுத்து அ.சா.1 ஐ வெட்ட வந்தார். கோபால் , மோகன் இருவரும் எதிரி மகேந்திரனை பிடித்துக்கொண்டார்கள். இது நடந்து முடியும் தருவாயில் சர்வேயர், கோர்ட் கமிஷனர் முனிராஜ், விஜய், போலிசார் வந்தனர். அவர்கள் வந்ததும் பதட்டமான சூழ்நிலை விலகிவிட்டது. கமிஷனரிடம் 2 வது எதிரி மகேந்திரன் கட்டிடத்தை நீங்களே சேதப்படுத்திவிட்டு அளக்க வந்துள்ளீர்களா என்று கேட்டார். உடைத்த கட்டிடத்தை எப்படி அளப்பீர்கள் என்று கேட்டு வாக்குவாதம் பண்ணிக்கொண்டிருந்தார். நடப்பதை ரமேஷ் வீடியோவாக பதிவு செய்தார். எதிரி கன்னியப்பன் ரமேஷையும் கெட்ட வார்த்தையால் திட்டி ரமேஷை கையால் ஓங்கி அடித்தார். எதிரி மகேந்திரன் ரமேஷை தள்ளிவிட்டார், மொபைல் கீழே விழுந்துவிட்டார். ரமேஷ் எடுத்த வீடியோவை சிவில் கோர்ட்டில் தாக்கல் செய்துள்ளார்கள். ஏன் இவ்வாறு செய்கிறீர்கள் என்று நான் எதிரிகளிடம் கேட்டதற்கு கமிஷனர் வந்தாலும், போலிஸ் வந்தாலும் அளக்கவிடமாட்டேன்,

என்று சொல்லி பழக்கடைக்கு ஓரமாக இருந்த அருவானை எடுத்து விரட்டினார். 1 வது எதிரி , 2 வது எதிரியை பார்த்து மகேந்திரா நீ விட்டுவிடு அளந்தா அளந்துட்டு போகட்டும், நான் கோர்ட்டில் பார்த்துக்கிறேன், அளந்துட்டா பிரிச்சிட முடியுமா என்று சொன்னார். போலிசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

குறுக்கு விசாரணை.-

சம்பவ இடத்தில் அமைந்துள்ள தாவா கட்டிடத்தில் எதிரிகளுக்கும் உரிமை உள்ளதென்றால் உரிமை உள்ளது. ஆனால் சிவில் வழக்கு நிலுவையில் உள்ளது. எந்த தேதியில் கமிஷனர் அளப்பதற்காக வந்தார் என்றால் 27.10.2018 ம் தேதி காலை 10.00 மணிக்கு வந்தார். நாங்கள் எத்தனை மணிக்கு அங்கு சென்றோம் என்றால் 9.55 அல்லது 10.00 மணிக்கு அங்கு சென்றிருப்போம். கமிஷனர் எத்தனை மணிக்கு அங்கு வந்தார் என்றால் நாங்கள் அங்கு சென்று 10 நிமிடங்களில் அங்கு வந்தார். 10.10க்கு வந்திருப்பாரா என்றால் 10.00, 10.05க்கு வந்திருப்பார். கமிஷனரும் , போலிசாரும் வந்தபோது எதிரிகள் அருவானை எங்கு வைத்தார்கள் என்றால் நான் பார்க்கவில்லை. நான் எனது முதல் விசாரணையில் பழக்கடையின் சைடில் வைத்திருந்த அருவானை எடுத்து எதிரிகள் விரட்டியதாக சாட்சியமளித்துள்ளேன். அந்த சமயத்தில் கமிஷனர், போலிசார், விஏஓ அங்கிருந்தார்களா என்றால் அங்கிருந்தார்கள். போலிசார் பாதுகாப்புக்காக தான் அங்கு வந்திருந்தார்கள் என்றால் சரிதான். எதிரிகள் அவ்வாறு அருவானை எடுத்து வெட்ட வந்தபோது போலிசார் என்னசொன்னார்கள் என்றால் ஒருமுறை எச்சரித்துவிட்டோம், திரும்பவும் இதே போல் செய்தால் அரெஸ்ட் பண்ணுவதை தவிர வேறு வழியில்லை என்று சொன்னார்கள். போலிசார் அளக்கவேண்டுமா, வேண்டாமா என்று இருதரப்பினரிடமும் கேட்டார்கள், நாங்கள் அளக்கவேண்டும் என்று சொன்னோம். எனவே இருதரப்பினரையும் அமைதியாக இருக்கும்படி சொன்னார்கள். அப்படி இருந்தால் தான் அளக்கமுடியும் என்று சொன்னார்கள். சம்பவ சமயத்தில் இருதரப்பு வழக்கறிஞர்களும் இருந்தார்களா என்றால் எங்கள் தரப்பு வழக்கறிஞர் இருந்தார். எதிரிகள் தரப்பு வழக்கறிஞர் முக்கால் மணி நேரம் தாமதமாக வந்து வந்ததும், கமிஷனரிடம் பிரச்சினை செய்ய ஆரம்பித்தார். எதிரிகளின் வழக்கறிஞர் பிரச்சினை செய்த போது கோர்ட் கமிஷனர் முனிராஜா சம்பவ இடத்தை பார்வையிட்டு அளப்பதற்கான நீதிமன்ற உத்தரவை எதிரிகள் வழக்கறிஞரிடம் காட்டினாரா என்றால் எனக்கு தெரியாது, நான் பார்க்கவில்லை.

மறுவிசாரணை.- இல்லை.