

(See Rule 42)
DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXIII, Cr.P.C.)
IN THE COURT OF JUDICIAL MAGISTRATE, TIRUCHENGODE
CC.No.246/2019

CNR.No.TNNM08-002162-2019

Deposition of Prosecution/Defence/Court Witness for.PW.4

Name : ரமேஷ்
Father's Name :
Village :
Taluk :
Caste :
Calling :
Religion :
Age :

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of the Oaths Act, 1969 (Central Act of 1969) on the day of 25.8.2021.

முதல் விசாரணை:

நான் பள்ளிபாளையம் கன்னிமார்காட்டில் குடியிருக்கிறேன். டெக்ஸ்டைலில் வேலை பார்க்கிறேன். அ.சா.1 முதல் 3 வரையானவர்களை தெரியும். ஆஜர் எதிரி மகேந்திரனைத் தெரியும். எதிரி கன்னியப்பனை தெரியும். 27.10.2018ம் தேதி காலை சுமார் 10.00 மணியளவில் தேர்முட்டி பக்கத்தில் உள்ள எனது மனைவிக்கு உரிமையான கட்டிடத்தை நீதிமன்றத்திலிருந்து ஆணையர் அளப்பதற்கு வருவதாக அறிவிப்பு வந்திருந்தது. அதனால் காலை 10.00 மணியளவில் நானும், எனது மாமனார் கணேசன், மைத்துனர் வடிவேல், கோபால், மோகன் ஆகியோர் அங்கு சென்றிருந்தோம். நாங்கள் சென்ற பத்து நிமிடத்திற்குள் நீதிமன்ற ஆணையர், சர்வேயர், விஜய் ஆகியோர் வந்தனர். இடத்தை அளக்கும்போது அதை எனது கைபேசியில் வீடியோ பதிவுசெய்தேன். அப்போது மகேந்திரன் சர்வேயர் அளக்க சென்றபோது அவரது கையை பிடித்து இழுத்து தகராறு செய்தார். நான் வீடியோ எடுத்ததை பார்த்து கன்னியப்பன் கையால் என் கை மீது அடித்ததில் எனது கைபேசி கீழே விழுந்தது. நான் விழுந்த கைபேசியை எடுக்க கீழே குனிந்த போது அருகில் பழக்கடையில் இருந்த அருவானை எடுத்து என்னை தாக்க வந்தார். அவருடன் வந்த ஆட்கள் அவரை அடிக்க சொல்லி சொன்னார்கள். இவை அனைத்தும் எனது கைபேசி வீடியோவில் பதிவாகியுள்ளது. எதிரிகள் இருவரும் என்னை தேவடியா பயனே என்று கெட்ட வார்த்தையால் திட்டினார்கள். தாக்க வந்த எதிரிகளை எங்களுடன் வந்த மோகன், கோபால் ஆகியோர் விலக்கிவிட்டனர். அங்கு வந்திருந்த காவல்துறையினர் அமைதியாக இருந்தால் அளக்க சொல்வோம், இவ்வாறு தகராறு செய்தால் ரிமான்ட் செய்து விடுவதாக எச்சரித்தார்கள். நாங்கள் அமைதியாக இருந்தோம். நீங்கள் அளவீடு செய்யுங்கள், எந்த கோர்ட், எந்த ஜட்ஜ் ஆக இருந்தாலும் இந்த சொத்தை பிரித்து வாங்க முடியாது என்று பேசினார். அதுவும் வீடியோவில் பதிவாகியுள்ளது. பின்னிட்டு இடத்தை அளந்தார்கள். அதன் பின்னர்

எங்களை தாக்கியதற்காக காவல் நிலையம் சென்று புகார் கொடுத்தோம். போலிசார் விசாரித்தார்கள். குறுக்கு விசாரணை.-

சம்பவம் நடந்ததாக சொல்லப்படும் தினம் என்ன என்றால் 27.10.2018. அ.சா.1 கணேசன் எனக்கு என்ன உறவு என்றால் மாமனார். எனது 161(3) குவிமுச வாக்குமூலத்தில் கணேசன் எனது நண்பர் என பதிவு செய்யப்பட்டுள்ளதென்றால் நான் காவல்துறையிடம் எனது மாமனார் என்று தான் சொன்னேன். அவர்கள் என்ன எழுதினார்கள் என்று எனக்கு தெரியாது. காலை எத்தனை மணிக்கு சம்பவம் நடந்ததென்றால் சுமார் 9.45 முதல் 10.00 மணிக்குள் நடந்தது. நாங்கள் அங்கு சென்றபோது தாவா கட்டிடத்தில் சேதம் எதுவும் இருந்ததா என்றால் நாங்கள் சென்றபோது கதவு மட்டும் வின்டோ உடைக்கப்பட்டிருந்தது. போலிசார் விசாரணையின்போது கதவு மற்றும் ஜன்னல்களுக்கு எந்த சேதமும் இல்லை என்று சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. உடைந்திருந்ததாக தான் சொன்னேன். சர்வேயரும், கமிஷனரும் எவ்வளவு நேரத்திற்குள் வந்திருப்பார்கள் என்றால் நாங்கள் சென்ற 10 அல்லது 20 நிமிடத்திற்குள் வந்திருப்பார்கள். சர்வேயரும், கமிஷனரும் மட்டும் தான் வந்தார்களா இல்லை காவல் துறையினரும் வந்தார்களா என்றால் முதலில் சர்வேயரும், கமிஷனரும் வந்தார்கள், பின்னர் காவல் துறையினர் வந்தனர். காவல் துறையினர் வந்த பின்னிட்டு அளந்தார்களா என்றால் போலிசார் இருந்தார்கள். நான் வீடியோ எடுக்கும் போது மகேந்திரன் என்னிடம் தகரறு செய்தபோது காவல்துறையினர் அங்கு இருந்தார்களா என்றால் இல்லை. நான் எடுத்த வீடியோ பதிவில் மகேந்திரன் அரிவாள் எடுத்து என்னை வெட்ட வந்தது பதிவாகியுள்ளதா என்றால் இல்லை, அதற்குள் மொபைல் கீழே விழுந்துவிட்டது. அரிவாள் எங்கிருந்து எடுத்து வந்தார் என்றால் பழக்கடையில் இருந்து எடுத்து வந்தார். நான் பதிவு செய்த வீடியோவில் இரவே எஸ்.பி அலுவலகத்தில் புகார் கொடுத்ததாக நான் சொல்வதாக பதிவாகியுள்ளதென்றால் சரியல்ல. எதிரிகள் அடிக்க வரும்போது காவல்துறையினர் இருந்தார்களா என்றால் இருந்தார்கள். அவர்கள் தடுக்கவில்லையா என்றால் வார்டினிங் செய்தார்கள். காவல் துறையினர் எதிரிகளை கைது செய்தார்களா என்றால் இல்லை. சம்பவ இடம் ஜனநடமாட்டம் இல்லாத இடமா, அல்லது கூட்டமான இடமா என்றால் கூட்டமான இடம். அங்கு கூடியிருந்தவர்கள் எதிரிகள் வெட்ட வரும்போது தடுக்கவில்லையா என்றால் இல்லை. தாவா கட்டிடம் எனக்கு சம்பந்தப்பட்டதா என்றால் என் மனைவிக்கு சம்பந்தப்பட்டது. அவருக்கு தான் அழைப்பாணை நீதிமன்றத்திலிருந்து வரப்பெற்றது. எனது மனைவி சம்பவ இடத்தை அளப்பதற்கு வந்தாரா என்றால் இல்லை. நான் அவருக்கு பதிலாக சென்றேன். எனது மனைவி எனக்கு பதிலாக எனது கணவர் சம்பவ இடத்தை பார்வையிடும் போது உடன் இருப்பார் என்று நீதிமன்ற ஆணையருக்கு கடிதம் எதுவும் கொடுத்துள்ளாரா என்றால் இல்லை. ஆணையர் கேட்கவில்லை, அதனால் கொடுக்கவில்லை. கோபால் எனக்கு எவ்வாறு பழக்கம் என்றால் எனது மாமனாரின் ஊரை சேர்ந்தவர். கோபால் என்ன வேலை செய்கிறார் என்றால் எனக்கு தெரியாது. ஆணையரும், சர்வேயரும் கட்டிடத்தை அளந்து முடித்தார்களா என்றால் கன்னியப்பன் அளக்க சொன்னார், சர்வேயரும் ஆணையரும் அளந்தார்கள். ஆனால் முடித்துவிட்டார்களா என்ற எங்களுக்கு தெரியாது, நாங்கள் மருத்துவமனைக்கு சென்றுவிட்டேன். எனக்கு சம்பவத்தின் போது காயம் எதுவும் ஏற்பட்டதா என்றால் வெளிக்காயம் எதுவும் இல்லை. எனக்கு கையில் அடித்ததில்

காயம்பட்டதற்காக மருத்துவமனைக்கு சென்றேனா என்றால் இல்லை, வீசிங் இருந்ததால் மருத்துவமனைக்கு சென்றேன். காவல் துறையினர் எத்தனை பேர் அங்கு வந்திருந்தனர் என்றால் எனக்கு தெரியாது. நான் சம்பவத்தை வீடியோ பதிவு செய்ததை அரசு அலுவலகத்திற்கு எதுவும் நேரடியாக ஒளிபரப்பினேனா என்றால் இல்லை. நான் மட்டும் தான் வீடியோ எடுத்தேனா இல்லை வேறு யாரும் எடுத்தார்களா என்றால் நிறையபேர் எடுத்தார்கள். காவல் துறையினர் வீடியோ எடுத்தார்களா என்றால் அது எனக்கு தெரியாது. காவல்துறையினர் என்னை எப்போது விசாரித்தார்கள் என்றால் சம்பவ தேதியிலிருந்து 1 வாரத்திற்குள் விசாரித்தார்கள். விசாரித்தபோது காவல் துறையினர் வாக்குமூலத்தை எழுதிக்கொண்டார்களா என்றால் எனக்கு ஞாபகமில்லை. காவல்துறையினர் விசாரித்தபோது நான் கையொப்பம் எதுவும் செய்தேனா என்றால் இல்லை. விஏஓ, சர்வேயர், கமிஷனர் அனைவரும் ஒன்றாக வந்தார்களா என்றால் நான் அதை கவனிக்கவில்லை. மேற்படி நபர்கள் வரும்போது எதிரிகள் கையில் ஆயுதம் இருந்ததா என்றால் தெரியாது. நாங்கள் அங்கு சென்றபோது மகேந்திரனும், கன்னியப்பனும் என்ன செய்து கொண்டிருந்தார்கள் என்றால் நான் கவனிக்கவில்லை. மகேந்திரனும், கன்னியப்பனும் அங்கிருந்தார்களா என்றால் நிறையபேர் இருந்தார்கள், நான் கவனிக்கவில்லை. யாரை அசிங்கமாக திட்டினார்கள் என்றால் முதலில் கணேசனை திட்டினார்கள், பிறகு நான் வீடியோ எடுத்ததால் என்னை திட்டினார்கள். காவல் துறையினர் வந்தவுடன் எதிரிகள் எங்களை நிலத்தை அளக்கவிடவில்லை என எதுவும் புகார் கொடுத்தோமா என்றால் இல்லை. ஆனால் காவல்துறையினர் 100 க்கு அழைப்பு வந்ததால் நாங்கள் வந்ததாக சொன்னார்கள். 100 க்கு யார் அழைத்ததாக சொன்னார்கள் என்றால் மகேந்திரன் அழைத்ததாக சொன்னார்கள். என்ன காரணத்திற்காக 100 க்கு போன் செய்தார் என்று தெரியுமா என்றால் தெரியாது. எதிரிகள் தரப்பில் வழக்கறிஞர் யாரேனும் நிலத்தை பார்வையிடும்போது வந்தார்களா என்றால் வந்திருந்தார்கள். ஆனால் எப்போது வந்தார்கள் என்று தெரியாது. ஆனால் அளக்க வந்திருந்தார்கள். நாங்கள் சென்று பார்க்கும் போது கட்டிடம், கதவு, ஜன்னல்கள் உடைக்கப்பட்டிருந்ததாக சொல்லியுள்ளேன், உடனடியாக காவல் துறையினருக்கு தகவல் கொடுத்தோமா என்றால் நாங்கள் சென்ற 10 நிமிடங்களில் கமிஷனர் வந்ததால் அதை முடித்துவிட்டு புகார் கொடுக்கலாம் என்று நினைத்தோம். நாங்கள் புகார் கொடுப்பதற்கு முன்பே மகேந்திரன் 100 க்கு அழைத்து தகவல் சொல்லியுள்ளார் என்றால் எனக்கு தெரியாது. நான் வீடியோ எடுத்த மொபைலை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் உரிமையியல் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளேன். எனது மாமனாரிடம் நகல் கொடுத்தேன். அவர் போலிசாரிடம் கொடுத்தாரா என்று எனக்கு தெரியாது. நான் போனதிலிருந்தே வீடியோ பதிவு செய்ய ஆரம்பித்தேனா என்றால் கன்னியப்பனும் மகேந்திரனும் தகராறு செய்ய ஆரம்பித்ததும் எடுக்க ஆரம்பித்தேன். நிலத்தை அளக்க ஆரம்பிக்கும் வரை எடுத்தேன். தொடர்ந்து வீடியோ பதிவு செய்யவில்லை, மகேந்திரனும் , கன்னியப்பனும் பிரச்சினை செய்த போதெல்லாம் வீடியோ எடுத்தேன். அ.சா.1 எனது மாமனார் என்பதால் நடக்காத ஒரு விஷயத்தை நடந்ததாக சொல்லி சொத்தை அபகரிக்க வேண்டுமென்ற கெட்ட எண்ணத்தில் எதிரிகளுக்கு எதிராக பொய்சாட்சியமளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை.- இல்லை.