

(See Rule 42)
DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXIII, Cr.P.C.)
IN THE COURT OF JUDICIAL MAGISTRATE, TIRUCHENGODE
CC.No.246/2019

CNR.No.TNNM080021622019

Deposition of Prosecution/Defence/Court Witness for.PW.5

Name : மோகன்
Father's Name :
Village :
Taluk :
Caste :
Calling :
Religion :
Age :

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of the Oaths Act, 1969 (Central Act of 1969)
on the day of 01.10.2021

முதல் விசாரணை:

நான் ரங்கம்பாளையத்தில் குடியிருக்கிறேன். RO Service செய்யும் வேலை செய்கிறேன். அ.சா.1 முதல் அ.சா.4 வரை உள்ளவர்களைத் தெரியும். ஆஜர் எதிரி மகேந்திரனைத் தெரியும். எதிரி கண்ணியப்பனைத் தெரியும், பார்த்தால் அடையாளம் காட்ட முடியும். 27.10.2018 ம் தேதி காலை சுமார் 10.15 மணியளவில் கிழக்கு ரத வீதியில் உள்ள இடத்தை அளப்பதற்கு சர்வேயர் வருவதாகவும் உதவிக்கு வருமாறு என்னையும் கோபாலையும் அ.சா.1 கணேசன் அழைத்தார். நாங்கள் மேற்படி இடத்திற்கு சென்றபோது எதிரிகள் மகேந்திரனும் கண்ணியப்பனும் அங்கிருந்தார்கள். அவர்கள் இடத்தை அளப்பதற்கு முடியாது என்று சொல்லி பிரச்சினை செய்து மகேந்திரன் கெட்ட வார்த்தையால் திட்டி அருவாளை எடுத்து கணேசனை வெட்ட வந்தார். நானும் கோபாலும் அங்கிருந்தவர்களும் மகேந்திரனைத் தடுத்தோம். சிறிது நேரத்தில் சர்வேயர் வந்தார். அவரையும் இடத்தை அளக்க விடாமல் மகேந்திரன் பிரச்சினை செய்தார். அ.சா.4. ரமேஸ் அதை வீடியோ எடுத்தபோது அவரையும் தள்ளி விட்டார்கள். நீங்க எங்க வேண்டுமானாலும் போங்கள் யாரை வேண்டுமானாலும் பார்த்துக் கொள்ளுங்கள் என்று சொல்லி பிரச்சினை செய்தார்கள். இது சம்பந்தமாக போலிசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

குறுக்கு விசாரணை.

சம்பவம் என்று நடந்தது என்றால் 27.10.2018. நான் போலிசாரிடம் கொடுத்த வாக்குமூலத்தில் சம்பவம் 30.10.2018 ல் நடந்ததாக கூறியுள்ளேன் என்றால் அது Printing Mistake. அ.சா.1 க்கும் எனக்கும் என்ன உறவு என்றால் எனது ஓனருடைய மாமனார். 161 குவிமுச

வாக்குமூலத்தில் ஓனருடைய மாமனார் என்று சொல்லியுள்ளேனா அல்லது நண்பர் என்று சொல்லியுள்ளேனா என்றால் நண்பர் என்று சொல்லியுள்ளேன். அதுவும் printing mistake ஆ என்றால் இல்லை. எனது ஓனருடைய பெயர் என்னவென்றால் ரவீந்திரன். எனவே ரவீந்திரனின் மனைவிக்கும் இந்த சொத்தில் பங்குள்ளது என்றால் சரிதான். என்னை ரவீந்திரன் அழைத்தாரா கணேசன் அழைத்தாரா என்றால் கணேசன் அழைத்தார், எப்போது அழைத்தார் என்றால் நான் ஒருவாரம் முன்பு அவரது வீட்டிற்கு சென்றிருந்தேன் அப்போது அழைத்தார். அரிவாள் மகேந்திரன் கையில் வைத்திருந்தாரா என்றால் அருகிலுள்ள பழக்கடையில் வைத்திருந்தார். பழக்கடை திறந்திருந்ததா என்றால் திறந்திருந்தது. சர்வேயர் போலிசார் வரும்போது மகேந்திரன் கையில் அருவாள் இருந்ததா என்றால் இல்லை, அவருடன் இருந்தவர்கள் வாங்கி வைத்துவிட்டார்கள். போலிசார் வந்த போது மகேந்திரன் அருவாளை எடுத்து வெட்ட வந்ததாக கணேசன் போலிசாரிடம் சொன்னாரா என்றால் சொன்னார். போலிசார் மகேந்திரனை வாரன் செய்தார்கள். அருவாளை எடுத்து வெட்ட வந்ததாக சொன்னபோது மகேந்திரனை போலிசார் உடனடியாக கைது செய்யவில்லையா என்றால் இல்லை. நாங்கள் சம்பவ இடத்திற்கு சென்ற போது அந்த கட்டிடத்தின் கதவு ஜன்னல் ஏதாவது சேதமடைந்திருந்ததா என்றால் இல்லை நன்றாகத்தான் இருந்தது. அந்த சமயத்தில் அ.சா.1 எங்களுடன் இருந்தாரா என்றால் இருந்தார். அ.சா.4. ரமேஸ் என்ன வீடியோ எடுத்தார் என்றால் சம்பவம் நடந்ததை வீடியோவாக எடுத்தார். அவரை யார் தள்ளிவிட்டார் என்றால் மகேந்திரன் தள்ளிவிட்டார். அவரைத் தள்ளிவிடும்போது போலிசார் அங்கிருந்தார்களா என்றால் சம்பவத்திற்கு பிறகுதான் போலிசார் அங்கு வந்தார்கள். அன்றையை தினம் கட்டிடத்தை அளந்து முடித்துவிட்டார்களா என்றால் அளந்து முடித்தார்கள். எனது ஓனருக்கு ஆதாயம் ஏற்படுத்துவதற்காக நான் பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கின்றேன் என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை. இல்லை