

(See Rule 42)
DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXIII, Cr.P.C.)
IN THE COURT OF JUDICIAL MAGISTRATE, TIRUCHENGODE
CC.No.246/2019

CNR.No.TNNM08-002162-2019

Deposition of Prosecution/Defence/Court Witness for.PW. 6

Name : முனிராஜ்
Father's Name :
Village :
Taluk :
Caste :
Calling :
Religion :
Age :

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of the Oaths Act, 1969 (Central Act of 1969)
on the day of 13.10.2021

முதல் விசாரணை:

நான் தற்சமயம் குப்பாண்டபாளையத்தில் குடியிருக்கிறேன். வழக்கறிஞராக தொழில் செய்கிறேன். திருச்செங்கோடு PDM நீதிமன்றத்தில் ஓ.எஸ்.111/2006 வழக்கில் என்னை நீதிமன்ற ஆணையராக நியமித்ததன் அடிப்படையில் கடந்த 27.10.2018ம் தேதி திருச்செங்கோடு கிழக்கு ரத வீதியில் உள்ள ஒரு இடத்தை சர்வேயர் மற்றும் விஏஓ உடன் சென்று இடத்தை பார்வையிட்டு நீதிமன்ற ஆணையரின் அறிக்கையை மேற்படி நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்தேன். மேற்படி தாவா இடத்திற்கு சென்றபோது காலை சுமார் 10.00 மணி இருக்கும். அங்கிருந்த மேற்படி தாவா வாகை, பிரதிவாதிகள் ஒருவருக்கொருவர் வாக்குவாதம் செய்து கொண்டனர். என்னிடமும் வாக்குவாதத்தில் ஈடுபட்டனர். நான் அவர்களிடம் எனது நீதிமன்ற உத்தரவை காண்பித்து உத்தரவை நிறைவேற்றினேன். அங்கிருந்த நபர்கள் என்னை அளக்கக்கூடாது என்று தடுத்தனர், தடுத்தவர்கள் யார் என்று என்னால் தற்போது ஞாபகப்படுத்தி சொல்லமுடியவில்லை, அறிக்கையை நீதிமன்றத்தில் சமர்ப்பித்துவிட்டேன். அறிக்கையை பார்த்தால் என்னால் சொல்லமுடியும். போலிசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

குறுக்கு விசாரணை:-

சம்பவம் எந்த தேதியில் நடந்தது என்றால் 27.10.2018ம் தேதி நடந்தது. நிலத்தை பார்வையிடுவதற்காக சென்றபோது எதிரி தரப்பு வழக்கறிஞர் reply எதுவும் கொடுத்தாரா என்றால் எனக்கு ஞாபகமில்லை. அறிக்கையை பார்த்தால் தான் என்னால் சொல்ல முடியும். நான் தாவா சொத்தை பார்வையிட்டு அளந்த போது தாவா சொத்தில் damages எதுவும் இருந்ததா என்றால் எனக்கு ஞாபகமில்லை, அறிக்கையை பார்த்தால் தான் சொல்ல முடியும். என்னிடம் காட்டப்படும்

அறிக்கையை பார்த்து சொல்லமுடியுமா என்றால் நகலை பார்த்து என்னால் சொல்லமுடியாது. தாவா சொத்து சேதாரம் இருந்தால் அதை நீதிமன்றத்தில் தனி அறிக்கை மூலம் அறிவித்திருப்பேன் என்றால் தனி அறிக்கை தேவையில்லை. ஆணையர் அறிக்கையிலேயே சொல்லலாம். நான் சம்பவ இடத்திற்கு சென்றபோது பூட்டு உடைக்கப்பட்டிருந்ததா என்றால் அறிக்கையை பார்த்து தான் என்னால் சொல்ல முடியும். தற்போது சொல்ல முடியாது. நான் சம்பவ இடத்திற் குசென்றபோது எதிரிகள் அரிவாள் போன்ற ஆயுதங்களை வைத்து மிரட்டிக்கொண்டிருந்தார்களா என்றால் இல்லை. நான் நிலத்தை பார்வையிட்டு முடிக்கும் வரையில் எதிரிகள் அரிவாள் எடுத்து வந்து வாதிகளையோ என்னையோ மிரட்டினார்களா என்றால் எனக்கு தெரியாது. போலிசார் விசாரணையின்போது எதிரிகள் அசிங்கமான வார்த்தைகளால் திட்டியதாக சொல்லியுள்ளேன் என்றால் நான் அவ்வாறு சொல்லவில்லை. தாவா சொத்தை சம்பவ தினத்தன்று அளந்து முடித்துவிட்டேன் என்றால் சரிதான். அளந்து முடித்து அறிக்கை சமர்ப்பித்து விட்டேன்.

மறுவிசாரணை.- இல்லை.