

(See Rule 42)
DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXIII, Cr.P.C.)
IN THE COURT OF JUDICIAL MAGISTRATE, TIRUCHENGODE
CC.No.246/2019

CNR.No. TNNM08-002162-2019

Deposition of Prosecution/Defence/Court Witness for.PW. 7

Name : மணிவண்ணன்
Father's Name :
Village :
Taluk :
Caste :
Calling :
Religion :
Age :

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of the Oaths Act, 1969 (Central Act of 1969) on the day of 10.11.2021.

முதல் விசாரணை:

நான் தற்போது பரமத்தி வட்டம், போளாரம் கிராம நிர்வாக அலுவலராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். திருச்செங்கோடு வட்டம், திருச்செங்கோடு டவுன் கிராம நிர்வாக அலுவலராக 27.10.2018 அன்று காலை 10.00 - 10.30 மணிக்கு நான் பணியிலிருந்தபோது நானும், நகர டவுன் சர்வேயர் வினோத்துமாரும், நீதிமன்ற ஆணையர் முனிராஜ் என்பவரும் மற்றும் காவல் துறை ஆய்வாளர், போலிசாரும் திருச்செங்கோடு உரிமையியல் நீதிமன்ற ஆணைப்படி திருச்செங்கோடு டவுனில் கிழக்கு ரத வீதியில் அமைந்துள்ள கட்டிடத்தை பார்வையிட சென்றோம். வழக்கு எண் தற்போது ரூபகமில்லை. நான் ஆவணங்களுடன் சர்வேயருடன் சென்றேன். அப்போது வாதி கணேசன், மற்றும் பிரதிவாதிகள் கன்னியப்பனும், மகேந்திரனும் தகராறு செய்துகொண்டிருந்தார்கள். சம்பந்தப்பட்ட ஒரு நபர் போட்டோ எடுத்துக்கொண்டிருந்தார். கன்னியப்பனும், மகேந்திரனும் எதற்கு போட்டோ எடுக்கிறாய் என்று தடுத்தார்கள். போட்டோ எடுத்துக்கொண்டிருந்தவரை தள்ளிவிட்டார்கள். சொத்துக்கு சம்பந்தப்பட்ட கணேசன் ஏன் அவ்வாறு தள்ளிவிட்டீர்கள் என்று கன்னியப்பனையும், மகேந்திரனையும் கேட்டார். கன்னியப்பனும், மகேந்திரனும் வாய்க்கு வந்தபடி கெட்ட வார்த்தையால் பேசினார்கள். மகேந்திரன் கையிலிருந்த கொடுவாளால் காவல் துறை, ஆணையர் யார் வந்தாலும் சரி, கொல்லாமல் விடமாட்டேன் என்று மிரட்டி எங்களை பணி செய்ய விடாமல் தடுத்தார். உடனே அருகிலிருந்தவர்கள் வந்து சமாதானம் செய்தார்கள். அதற்கு பிறகு நாங்கள் அளந்து சர்வேயர் மேப் போட்டு விசாரணை மேற்கொண்டார்கள். கமிஷனர் நிலத்தை பார்வையிட்டு அளந்து முடித்துவிட்டு சென்றுவிட்டார். இன்று நீதிமன்றத்தில் ஆஜராகியுள்ள எதிரிகள் தான் சம்பவத்தன்று பிரச்சினை செய்தவர்கள். போலிசார் சம்பவ இடத்திலேயே இருந்தார்கள், என்னை விசாரித்தார்கள்.

குறுக்கு விசாரணை.-

சம்பவம் நடந்ததாக சொல்லப்படும் தேதி என்னவென்றால் 27.10.2018ம் தேதி ஆகும். 24.10.2018ம் தேதி கன்னியப்பனின் மனைவி நிர்மலாதேவி என்னிடம் ஒரு objection petition கொடுத்தார் என்றால் தபாலில் ஒரு மனுவை பெற்றோம். அந்த மனுவை நான் படித்து பார்த்தேனா என்றால் எனக்கு தற்போது ஞாபகமில்லை. 24.10.2018ம் தேதி objection petition பெற்றபோது நான் எவ்வாறு 27.10.2018ம் தேதி அளக்க சென்றேன் என்றால் நீதிமன்ற உத்தரவுபடி ஆணையர் அழைத்ததன் பேரில் சென்றேன். நீதிமன்ற ஆணையர் எனக்கு எப்போது நோட்டீஸ் கொடுத்தார் என்றால் 25.10.2018ம் தேதி தாலுக்கா சர்வேயர் நோட்டீஸ் கொடுத்தார். 27.10.2018ம் தேதி யார் யார் அளக்க சென்றோம் என்றால் நான், நீதிமன்ற ஆணையர், தாலுக்கா சர்வேயர், போலிசார் ஆகியோர் அளக்க சென்றோம். நாங்கள் அளக்க சென்றபோது அந்த கட்டிடத்தின் கதவு, ஜன்னல்கள் எதுவும் சேதப்படுத்தப்பட்டிருந்ததா என்றால் இல்லை, ஆனால் திறந்து வைக்கப்பட்டிருந்தது. அந்த கட்டிடத்தில் எத்தனை கடைகள் இருந்தது என்றால் 3 முதல் 4 கடைகள் இருந்தது. எல்லா கடைகளும் திறந்திருந்தது. கிராம நிர்வாக அதிகாரி முன்பு கொடுவாளை எடுத்துக்கொண்டு பிரச்சினை செய்த போது கிராம நிர்வாக அதிகாரி என்ற முறையில் உடனடியாக புகார் செய்தேனா என்றால் இல்லை. மகேந்திரன் எங்கிருந்து அரிவாளை எடுத்து வந்தார் என்றால் தெரியாது. மகேந்திரன் பிரச்சினைக்கு பிறகு அரிவாளை எங்கு எடுத்து சென்றார் என்று தெரியுமா என்றால் தெரியாது. சம்பவம் நடந்ததாக சொல்லப்படும் சமயத்தில் அங்கு எத்தனை போலிசார் இருந்தார்கள் என்றால் சுமார் 6, 7 போலிசார் இருந்தனர். 6, 7 போலிசார் இருந்த போது ஒருவர் அரிவாளை எடுத்து வெட்ட சென்றபோது போலிசார் யாரும் தடுக்கவில்லையா என்றால் இல்லை. அழைத்து பேசினார்கள். போட்டோ எடுத்தவரை தள்ளிவிட்டதாக சொல்லியுள்ளேன் அப்போது அவருக்கு காயம் எதுவும் பட்டதா என்றால் இல்லை. அரிவாளை எடுத்துக்கொண்டு நான் நின்ற இடத்திற்கு வலது புறம் வந்தாரா அல்லது இடது புறம் வந்தாரா என்றால் ஞாபகம் இல்லை. அங்கு நின்றனாண்டிருந்தவர்கள் எந்த இடத்தில் நின்றனாண்டிருந்தார்கள் என்றால் எனக்கு கிழபுறமாக நின்றனாண்டிருந்தார்கள். அரிவாளை சாதாரணமாக எடுத்து வந்தாரா அல்லது வெட்டுவது போல் ஓங்கிக்கொண்டு வந்தாரா என்றால் எனக்கு ஞாபகமில்லை. மகேந்திரன் யாரை வெட்ட வந்தார் என்றால் கணேசனை வெட்ட வந்ததாக சொன்னார்கள், எனக்கு கணேசன் யார் என்று அதற்கு முன்பு தெரியாது. சொத்துக்கு சம்பந்தப்பட்டவர் கணேசன் என்றால் மகேந்திரனுக்கும், கன்னியப்பனுக்கும் உரிமை இல்லையா என்றால் சர்வே எண்.103/1 சி1 சம்பந்தமாக நீதிமன்றத்தில் வழக்கு நிலுவையில் உள்ளது. சொத்தை அளந்து முடித்தோம் என்றால் சரிதான். ஆனால் தகவல் அறியும் உரிமை சட்டத்தில் 25.10.2018 அன்று நிர்மலாதேவி கொடுத்த மனுவை பெற்றுக்கொண்டு தான் மேற்படி நிலத்தை அளக்கவில்லை என்று பதில் கொடுத்துள்ளார்கள் என்றால் எனக்கு தெரியாது. மேற்படி நிலத்தை அளந்து முடித்ததற்கான ரிப்போர்ட்டை தாசிஸ்தார் அலுவலகத்திற்கு அனுப்பவில்லையா என்றால் சர்வேயர் தான் அனுப்புவார். நானும் நிலத்தை அளக்கவில்லை என்று தாசிஸ்தாருக்கு ரிப்போர்ட் அனுப்பியுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. எங்களை பணி செய்ய விடாமல் தடுத்ததாக சொல்லியுள்ளேன், எந்த விதத்தில் பணி செய்ய விடாமல் தடுத்தார்கள் என்றால் சர்வேயரையும், நீதிமன்ற ஆணையரையும் பணி செய்ய

விடாமல்தடுத்தார்கள். வாதி மற்றும் பிரதிவாதிகள் தரப்பில் அவர்களது வழக்கறிஞர்கள் இருந்தார்களா என்றால் ஞாபகமில்லை. எங்கள் தரப்பில் போட்டோ, வீடியோ எதுவும் எடுத்தோமா என்றால் இல்லை, போலிசார் எடுத்தார்கள். அங்கு வந்த 6 போலிசாரும் சீருடையில் வந்திருந்தார்கள் என்றால் சரிதான். எப்போது நிலத்தைஅளந்து முடித்தோம் என்றால் 12.00 மணியளவில் அளந்து முடித்தோம். சர்வேயருடன் யார் யார் வந்திருந்தார்கள் என்றால் சர்வேயர், அவரது உதவியாளர், எனது உதவியாளர், காவல் துறையினர் ஆகியோர் வந்திருந்தார்கள். நிர்மலாதேவி கொடுத்த objection petition ஐ மறைத்து கணேசனுக்கு ஆதரவாக நிலத்தை அளக்க சென்றபோது எதிரிகள் objection மனுவை முடித்துவிட்டு அளக்கலாம் என்று சொன்னபோது அதையும் பொருட்படுத்தாமல் கணேசனுக்கு ஆதரவாக ஒருதலைபட்சமாக செயல்பட்டுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. 25.10.2018ம் தேதி தாலுக்கா சர்வேயர் நோட்டீஸ் கொடுத்தார், அந்த நோட்டீசை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. எனது குவிமுசு 161(3) வாக்குமூலத்தில் கட்டிடத்தின் கதவுகள் திறந்திருந்ததாக சொல்லியுள்ளேனா என்றால் இல்லை. போலிசார் கேட்டார்களா என்றால் இல்லை. மறுவிசாரணை.- இல்லை.

(See Rule 42)
DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXIII, Cr.P.C.)
IN THE COURT OF JUDICIAL MAGISTRATE, TIRUCHENGODE
CC.No.246/2019

CNR.No. TNNM08-002162-2019

Deposition of Prosecution/Defence/Court Witness for.PW. 8

Name : பிரபுகுமரன்
Father's Name :
Village :
Taluk :
Caste :
Calling :
Religion :
Age :

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of the Oaths Act, 1969 (Central Act of 1969) on the day of 10.11.2021.

முதல் விசாரணை:

நான் தற்சமயம் சீதாராம்பாளையம் கிராம நிர்வாக அலுவலராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். 27.10.2018ம் தேதி காலை 10.00 - 10.15 மணியளவில் நானும், கிராம நிர்வாக அலுவலர் மணிவண்ணனும் திருச்செங்கோடு கிழக்கு ரத வீதியில் உள்ள இடத்தை அளப்பதற்காக நீதிமன்ற உத்தரவுபடி அங்கு சென்றிருந்தோம். அங்கு கணேசனும், கன்னியப்பனுக்கும் பிரச்சினை ஏற்பட்டது. அளக்கும்போது அளப்பதை தடுத்தார்கள். நகராட்சி சர்வேயர் வினோத்குமார், காவல் துறை அதிகாரிகள், அங்கிருந்தார்கள். அப்போது கன்னியப்பனும் , மகேந்திரனும் அளக்கக்கூடாது என்று சொன்னார்கள். அதை ரமேஷ் என்பவர் போட்டோ எடுத்தார். அவரை ஏன் போட்டோ எடுக்கிறாய் என்று கன்னியப்பனும், மகேந்திரனும் கீழே தள்ளிவிட்டார்கள். கணேசன் அதை கேட்டதற்கு போலிசார் எத்தனை பேர் இருந்தாலும் உன்னை வெட்டாமல் விடமாட்டேன் என்று கையில் வைத்திருந்த கத்தியை காண்பித்து மகேந்திரன் மிரட்டினார். பக்கத்தில் இருந்தவர்கள் தடுத்தார்கள். அதன் பிறகு நான் அலுவலகத்திற்கு சென்றுவிட்டேன். இது சம்பந்தமாக என்னை போலிசார் விசாரித்தார்கள். ஆஜர் எதிரிகள் தான் சம்பவ தினத்தன்று பிரச்சினை செய்தவர்கள்.

குறுக்கு விசாரணை:-

என்றைக்கு அளக்க போனோம் என்றால் 27.10.2018ம் தேதி சென்றோம். எதன் அடிப்படையில் அளக்க சென்றோம் என்றால் நீதிமன்ற உத்தரவின்படி அளக்க சென்றோம். நீதிமன்ற உத்தரவு எனக்கு எப்படி தெரியும் என்றால் தாலுக்கா சர்வேயர் மூலம் தெரியும். தாலுக்கா சர்வேயர் நீதிமன்ற உத்தரவு மற்றும் சம்மன்ஸ் எதையும் பெறவில்லை என்று தாசில்தார் தகவல் அறியும் உரிமை சட்டத்தின் கீழ் பதிலளித்துள்ளார் என்றால் எனக்கு தெரியாது. யார் யார் அங்கு சென்றோம் என்றால்

விஞ்஑, நகராட்சி சர்வீயர், ஆணையர் ஆகியோர் சென்றோம். நாங்கள் அங்கு சென்றபோது மகேந்திரனும், கன்னியப்பனும் அங்கு இருந்தார்களா என்றால் இருந்தார்கள். நாங்கள் அளக்க சென்ற கட்டிடத்தில் எத்தனை கடைகள் இருந்தது என்றால் சுமார் 3, 4 கடைகள் இருந்தது. நாங்கள் சென்றபோது கதவு , ஜன்னல்கள் உடைக்கப்பட்டிருந்ததா என்றால் ஞாபகமில்லை. அங்கிருந்த அனைத்து கதவுகளும் திறந்திருந்ததா என்றால் திறந்திருந்தது. மகேந்திரன் சின்ன கத்தியா, பட்டன் கத்தியா, என்ன கத்தி எடுத்து வந்தார் என்றால் எனக்கு ஞாபகமில்லை. மகேந்திரன் கத்தியை எடுத்து வரும்போது காவல் துறையினர் அங்கிருந்தார்களா என்றால் அங்கிருந்தார்கள். மகேந்திரன் கத்தியை எடுத்துக்கொண்டு எனக்கு வலது புறமாக வந்தாரா, இடது புறமாக வந்தாரா என்றால் எனக்கு முன்பக்கமாக வந்தார். கத்தியை எடுத்துக்கொண்டு குத்துவது போல் வந்தாரா என்றால் இல்லை, கையில் வைத்திருந்தார். நீதிமன்ற ஆணையர் அவரது சாட்சியத்தில் எதிரிகள் ஆயுதம் எதுவும் எடுத்துவரவில்லை, வாய்ச்சண்டை மட்டும் தான் செய்தார்கள் என்று சொல்லியுள்ளார், நான் ஆயுதம் எடுத்து வந்ததாக சொல்லியுள்ளேன் எது உண்மை என்றால் நான் சொல்வது தான் உண்மை. நான் அளப்பதற்கு உள்ளே சென்றேனா என்றால் இல்லை. விஞ்஑, சர்வீயர், ஆணையர் தான் சென்றார்கள். கட்டிடத்திற்குள் அளக்க சென்ற ஆணையரே ஆயுதம் எடுத்து வரவில்லை என்று சொன்னபோது நான் ஆயுதம் எடுத்து வந்ததாக பொய்யாக சாட்சியமளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. நானும் விஞ்஑-ம் அலுவலகத்திலிருந்து கட்டிடத்திற்கு சென்றோமா அல்லது நேரடியாக கட்டிடத்திற்கு சென்றோமா என்றால் அலுவலகத்திலிருந்து தான் கட்டிடத்திற்கு சென்றோம். எதிரிகள் சம்பவ இடத்தில் என்னிடம் விஞ்஑ வரவில்லையா என்று கேட்டதற்கு ஆணையர் விஞ்஑ வை அழைத்துவரும்படி சொல்லி நான் அவரை டீ கடையிலிருந்து அழைத்து வந்தேன் என்றால் எனக்கு ஞாபகமில்லை. மேற்படி விஷயங்கள் வீடியோவில் பதிவாகி உள்ளதென்றால் சரியல்ல. வீடியோ பதிவு படி நானும் விஞ்஑-ம் கட்டிடத்திற்குள் செல்லவில்லை என்றால் சரியல்ல. மகேந்திரன் கத்தியை எடுத்துக் கொண்டு வந்தபோது காவல் துறையினர் தடுத்து கைது செய்தார்களா என்றால் எனக்கு ஞாபகமில்லை. ஒருவர் கத்தி எடுத்துக்கொண்டு மிரட்டும்போது நானோ, விஞ்஑ - ஏன் புகார் கொடுக்கவில்லை என்றால் விஞ்஑ அது பற்றி சொல்லவில்லை. போலிசார் விசாரணையின்போது கட்டிடத்தின் கதவுகள் திறந்திருந்ததாக சொல்லவில்லை என்றால் போலிசார் கேட்கவில்லை.

மறுவிசாரணை.- இல்லை.