

(See Rule 42)
DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXIII, Cr.P.C.)
IN THE COURT OF JUDICIAL MAGISTRATE, TIRUCHENGODE
CC.No.246/2019

CNR.No. TNNM08-002162-2019

Deposition of Prosecution/Defence/Court Witness for.PW. 9

Name : வினோத்குமார்
Father's Name :
Village :
Taluk :
Caste :
Calling :
Religion :
Age :

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of the Oaths Act, 1969 (Central Act of 1969) on the day of 24.11.2021.

முதல் விசாரணை:

நான் தற்சமயம் பெருந்துறையில் Head Surveyor ஆக பணிபுரிகிறேன். 2018ம் ஆண்டு நான் திருச்செங்கோட்டில் டவுன் சர்வேயராக பணியிலிருந்த போது 27.10.2018 ம் தேதி காலை 10.00 மணியளவில் ஆணையருடன் நிலத்தை பார்வையிட்டு அளப்பதற்காக திருச்செங்கோடு உரிமையியல் நீதிமன்றத்திலிருந்து சம்மன் வந்திருந்தது. அதன் பேரில் நான் , விஏஓ மணி என்பவர் மற்றும் அவரது உதவியாளர் ஆகியோர் திருச்செங்கோடு கிழக்கு ரத வீதியில் உள்ள பூக்கடை லைனில் உள்ள, குடியிருப்புக்கு உகந்தது அல்லாத பழைய கட்டிடத்தை அளக்க சென்றோம். எதிர் தரப்பினர் ஆட்சேபனை தெரிவித்தனர். 3 வருடங்கள் ஆனதால் அவர்களை சரியாக ஞாபகமில்லை. நாங்கள் அளப்பதை measurement தெரியவேண்டுமென்பதற்காக வாதி தரப்பினர் செல்போனில் வீடியோவில் பதிவு செய்தார்கள். எதிரி தரப்பினர் பிரச்சினை செய்து அடிக்க வந்தார்கள்,. அதில் வீடியோ எடுத்துக்கொண்டிருந்தவரின் கையிலிருந்த மொபைல் கீழே விழுந்துவிட்டது. மற்றொரு எதிர் தரப்பினர் கத்தியை எடுத்துக்கொண்டு பிரச்சினை செய்ததால் எங்களால் அளக்க இயலவில்லை. நீதிமன்ற ஆணையரிடம் எதிரி தரப்பினர் வாக்குவாதம் செய்தார்கள். போலிசார் வந்ததால் அதற்கு பிறகு பிரச்சினை எதுவும் ஏற்படவில்லை. நாங்கள் அளந்துவிட்டு வந்துவிட்டோம். 4 நாட்கள் கழித்து காவல் நிலையத்தில் போலிசார் என்னை விசாரித்தார்கள். நான் நடந்ததை சொன்னேன்.

குறுக்கு விசாரணை.-

போலிசார் விசாரணையில் 161(3) குவிமுச வாக்குமூலத்தில் 30.10.2018ம் தேதி சம்பவம் நடந்ததாக தான் சொல்லியுள்ளேன் என்றால் 27.10.2018 ம் தேதி சம்பவம் நடந்ததாக தான்

சொல்லியுள்ளேன். 25.10.2018ம் தேதி காலை நிர்மலாதேவி என்பவர் கொடுத்த ஆட்சேபனை மனு திருச்செங்கோடு தாசில்தார் அலுவலகத்திலிருந்து எங்கள் அலுவலகத்திற்கு அனுப்பப்பட்டதென்றால் சரிதான். ஆனால் தேதி ஞாபகமில்லை. ஆட்சேபனை மனுவை பெற்ற பின்பு நான் எவ்வாறு அளப்பதற்கு சென்றேன் என்றால் நீதிமன்ற ஆணையர் கொடுத்த சம்மனின் பேரில் தான் சம்பவ தினத்தன்று அளக்க சென்றோம். நீதிமன்றத்திலிருந்து அளக்கவேண்டாமென்று சொல்லியிருந்தால் சென்றிருக்க மாட்டோம். திருச்செங்கோடு தாசில்தாரிடமும், நகராட்சி ஆணையரிடமோ நிலத்தை அளப்பதற்கு ஆட்சேபனை தெரிவித்தது சம்பந்தமாக suggestion எதுவும் கேட்டேனா என்றால் இல்லை. நீதிமன்ற உத்தரவை தான் நான் பின்பற்றினேன். நாங்கள் அங்கு சென்றபோது கட்டிடத்தின் கதவுகள் அனைத்தும் திறந்திருந்ததா என்றால் ஒரு கதவு திறந்திருந்தது. அங்கு எத்தனை கதவுகள் இருந்தது என்றால் எனக்கு ஞாபகமில்லை. நாங்கள் அங்கு சென்றபோது காவல் துறையினர் எங்களுடன் வந்திருந்தார்களா என்றால் எங்களுடன் வரவில்லை . அங்கு பிரச்சினை ஏற்பட்டது, நீதிமன்ற ஆணையர் போலிசுக்கு தகவல் சொன்னார்,. அதன் பிறகு போலிசார் வந்தனர். கத்தியை எடுத்து வந்தவர் எங்கிருந்து எடுத்துவந்தார் என்றால் முதலில் எதிர் தரப்பில் ஒருவர் செல்போனை தட்டிவிட்டார். மற்றொருவர் கத்தியை எடுத்துவந்தார். அவரை எதிரிகளில் ஒருவர் கத்தியை எடுக்க வேண்டாமென்று தடுத்தார். அவர் எங்கிருந்து கத்தியை எடுத்து வந்தார் என்று எனக்கு தெரியாது. அவர் எடுத்து வந்த கத்தி சின்ன கத்தியா, பெரிய கத்தியா என்றால் 3 வருடங்கள் ஆனதால் எனக்கு சரியாக ஞாபகமில்லை. எதிர் தரப்பினர் கத்தியை எடுத்துக்கொண்டு வந்தபோது அங்கு காவல் துறையினர் இருந்தார்களா என்று எனக்கு ஞாபகமில்லை. டேப் உபயோகப்படுத்தி அளந்தோமா என்றால் Distance மீட்டர் வைத்து அளந்தோம். நிலத்தை அளக்க சென்றபோது இருதரப்பு வழக்கறிஞர்களும் இருந்தார்களா என்றால் அது எனக்கு ஞாபகமில்லை. நீதிமன்ற ஆணையர் இருந்தார். அவரிடம் instruction பெற்று நிலத்தை அளந்தோம். எதிர் தரப்பினர் என்னிடம் ஏதேனும் பிரச்சினை செய்தார்களா என்றால் பிரச்சினை செய்யவில்லை, ஆனால் பிரச்சினைக்குரியது அளக்க வேண்டாமென்று சொன்னார். எதிரிகள் அசிங்கமான வார்த்தைகள் எதுவும் பயன்படுத்தினார்களா என்றால் ஞாபகமில்லை. அங்கு கூட்டம் கூடிவிட்டது. நான் தூரமாக நின்றிருந்தேன். அதனால் கேட்கவில்லை. போலிசார் விசாரணையின்போது எதிரிகள் அசிங்கமான வார்த்தைகளால் பேசியதாகவும், எங்களை பணி செய்யவிடாமல் தடுத்ததாகவும், நீதிமன்ற ஆணையரை எதிரி மகேந்திரன் உள்ளே செல்லவிடாமல் கையை பிடித்து இழுத்ததாகவும் சொல்லியுள்ளேனா என்றால் போலிசார் விசாரணையின்போது என்ன சொன்னேன் என்று தற்போது எனக்கு ஞாபகமில்லை. நாங்கள் அளக்க சென்ற கட்டிடத்தின் கதவு ஜன்னல்கள் உடைக்கப் பட்டிருந்ததா என்றால் எனக்கு ஞாபகமில்லை. அளந்து முடிக்கும் வரை இருதரப்பினர்களும் அங்கிருந்தார்களா என்றால் ஞாபகமில்லை.

மறுவிசாரணை.- இல்லை.

(See Rule 42)
DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXIII, Cr.P.C.)
IN THE COURT OF JUDICIAL MAGISTRATE, TIRUCHENGODE
CC.No. 246/2019

CNR.No. TNNM08-002162-2019

Deposition of Prosecution/Defence/Court Witness for.PW.10

Name : வெங்கடாசலம்
Father's Name :
Village :
Taluk :
Caste :
Calling :
Religion :
Age :

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of the Oaths Act, 1969 (Central Act of 1969) on the day of 24.11.2021.

முதல் விசாரணை:

நான் தற்சமயம் திருச்செங்கோடு AKE ரோடு காந்தி நகரில் குடியிருக்கிறேன். என்னிடம் காட்டப்படும் பார்வை மகசரிலுள்ள முதல் கையொப்பம் என்னுடையது. திருச்செங்கோடு தேரடி வீதியில் 2018ல் தேதி ஞாபகமில்லை. காலை சுமார் 7.30 மணியளவில் போலிசார் 2, 3 நாட்களுக்கு முன்பு சொத்து தகராறு சம்பந்தமாக தகராறு ஏற்பட்டதாக விசாரித்து போலிசார் எழுதிக்கொண்டு, மேப் போட்டார்கள். அதற்கு சாட்சியாக நான் கையொப்பம் செய்தேன். பார்வை மகசர் அ.சா.ஆ.2. போலிசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

குறுக்கு விசாரணை.-

சம்பவத்தை நான் நேரில் பார்த்தேனா என்றால் இல்லை. வழக்கின் எதிரி மகேந்திரனையும், கன்னியப்பனையும் எனக்கு ஏற்கனவே தெரியுமா என்றால் தெரியும். அவர்களிடம் எனக்கு பேச்சு வார்த்தை, பழக்க வழக்கம் உள்ளதா என்றால் பார்த்தால் பேசுவார்கள். சம்பவம் குறித்து எனக்கு நேரடியாக எதுவும் தெரியாது என்றால் சரிதான்.

மறுவிசாரணை.- இல்லை.

(See Rule 42)
DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXIII, Cr.P.C.)
IN THE COURT OF JUDICIAL MAGISTRATE, TIRUCHENGODE
CC.No. 246/2019

CNR.No.TNNM08-002162-2019

Deposition of Prosecution/Defence/Court Witness for.PW. 11.

Name : ராஜசேகர்
Father's Name :
Village :
Taluk :
Caste :
Calling :
Religion :
Age :

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of the Oaths Act, 1969 (Central Act of 1969) on the day of 24.11.2021.

முதல் விசாரணை:

நான் தற்சமயம் மண்டகபாளையத்தில் குடியிருக்கிறேன். பிரஸ்-ல் வேலை செய்கிறேன். என்னிடம் காட்டப்படும் பார்வை மகசரிலுள்ள 2 வது கையொப்பம் என்னுடையது. சுமார் 3 வருடங்களுக்கு முன்பு ஒரு நாள் காலை 6.00, 7.00 மணியளவில் திருச்செங்கோடு சின்னத்தேர் அருகில் சப் இன்ஸ்பெக்டர் மேடம் 3 நாட்களுக்கு முன்பு நடந்த பிரச்சினை தெரியுமா என்று கேட்டார். சொத்துதகராறு சம்பந்தமாக பிரச்சினை நடந்ததை கேள்விப்பட்டதாக சொன்னேன். நேரில் பார்க்கவில்லை என்று சொன்னேன். சம்பவ இடத்தை பார்வையிட்டு மேப் வரைந்தார்கள். நான் அதற்கு சாட்சியாக கையொப்பம் செய்தேன்.

குறுக்கு விசாரணை.-

சம்பவம் குறித்து எனக்கு நேரடியாக தெரியாது என்றால் சரிதான். கேள்விப்பட்டு தான் தெரியும். எனக்கு வாதி கணைசனை தெரியுமா என்றால் தெரியாது. எதிரிகளைத் தெரியுமா என்றால் தெரியாது.

மறுவிசாரணை.- இல்லை.