

(See Rule 42)
DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXIII, Cr.P.C.)
IN THE COURT OF JUDICIAL MAGISTRATE, TIRUCHENGODE
CC.No. 246/2019

CNR.No. TNNM08-002162-2019

Deposition of Prosecution/Defence/Court Witness for.PW.12

Name : எஸ்.மலர்விழி
Father's Name :
Village :
Taluk :
Caste :
Calling :
Religion :
Age :

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of the Oaths Act, 1969 (Central Act of 1969) on the day of 03.12.2021.

முதல் விசாரணை:

நான் தற்சமயம் குமாரபாளையம் காவல்நிலையத்தில் காவல் உதவி ஆய்வாளராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். நான் கடந்த 27.10.2018ம் தேதி திருச்செங்கோடு நகர காவல் நிலையத்தில் காவல் உதவி ஆய்வாளராக பணியிலிருந்தபோது 27.10.2018ம் தேதி 13.30 மணிக்கு நான் நிலைய அலுவலில் இருந்தபோது கணேசன் த/பெ. சின்னப்பன் , குமரமங்கலம் என்பவர் நிலையம் ஆஜராகி கொடுத்த புகாரின் பேரில் மனு ரசீது எண்.283/2018 வழங்கினேன். மேற்படி மனுவினை பரிசீலனை செய்து அதன் அடிப்படையில் நான் 30.10.2018ம் தேதி 20.00 மணிக்கு திருச்செங்கோடு நகர கா.நி.கு.எண்.597/2018 இதச பிரிவுகள் 294(பி), 323, 506(2) ன் கீழ் வழக்கு பதிவுசெய்தேன். முதல் தகவல் அறிக்கை அ.சா.ஆ.3. வழக்கை விசாரணைக்கு எடுத்துக்கொண்டு சம்பவ இடமான திருச்செங்கோடு கிழக்கு ரத வீதிக்கு 31.10.2018ம் தேதி காலை 7.00 மணிக்கு சம்பவ இடத்தை சாட்சிகள் வெங்கடாச்சலம் , ராஜசேகர் ஆகியோர் முன்னிலையில் பார்வையிட்டு பார்வை மகசர் மற்றும் மாதிரி வரைபடம் தயார் செய்தேன். மாதிரி வரைபடம் அ.சா.ஆ.4. மேலும் சாட்சிகள் புகார்தாரரான கணேசன் மற்றும் இதர சாட்சிகளான மோகன், கோபால், ரமேஷ், வடிவேல், டவுன் சர்வேயர் வினோத்குமார், நீதிமன்ற ஆணையர்/வழக்கறிஞர் முனிராஜா, கிராம நிர்வாக அலுவலர் மணிவண்ணன், அவரது உதவியாளர் பிரபுகுமாரன் ஆகியோரையும் விசாரித்து வாக்குமூலம் பதிவுசெய்தேன். அந்த வாக்குமூலத்தின் அடிப்படையில் மேற்படி எதிரிகளான கன்னியப்பன், மகேந்திரன் ஆகியோர் பொதுஊழியரான நில அளவையர் மற்றும் நீதிமன்ற ஆணையர், கிராம நிர்வாக அலுவலர், உதவியாளர் ஆகியோரை பணி செய்ய விடாமல் தடுத்தது உண்மையென தெரிய வந்ததால் சட்டப்பிரிவை 294(பி), 323, 506(2) இதச விலிருந்து 294(பி), 323, 353, 506(2) என பிரிவு மாற்றம்

செய்து நீதிமன்றத்திற்கு அனுப்பிவைத்தேன். சட்டப்பிரிவு மாறுதல் அறிக்கை அ.சா.ஆ.5. எதிரிகளைத் தேடி வந்த நிலையில் இருவரும் முன்ஜாமீன் பெற்றிருந்ததால் எதிரிகள் மீது 30.11.2018ம் தேதி இதச பிரிவுகள் 294(பி), 323, 506(2), 353 -ன் கீழ் குற்ற இறுதி அறிக்கை தாக்கல் செய்தேன்.

குறுக்கு விசாரணை.-

சம்பவம் எந்த தேதியில் நடந்தது என்றால் 27.10.2018. முதல் தகவல் அறிக்கையில் சம்பவம் 30.10.2018 அன்று நடந்ததாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ளதென்றால் அது தட்டச்சுப்பிழை. இறுதி அறிக்கையில் சம்பவம் 30.10.2018 அன்று நடந்ததாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ளதென்றால் அது தட்டச்சுப்பிழை. 161(3) குவிமுச வாக்குமூலங்களிலும் சம்பவம் 30.10.2018 அன்று நடந்ததாக தான் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளதென்றால் அது தட்டச்சுப்பிழை. 27.10.2018 அன்று காலை 6.50 மணியளவில் எதிரி மகேந்திரன் ஓயர்லெஸ் மெசேஸ் ஒன்றை தனது கட்டிடம் உடைக்கப்பட்டதாக காவல் நிலையத்திற்குகொடுத்திருந்தார் அதன் அடிப்படையில் சிஎஸ்ஆர் எண்.281/2018 என மனு ரசீது வழங்கப்பட்டதென்றால் 27.10.2018ம் தேதி காலை சுமார் 7.10 மணியளவில் காவல் கட்டுப்பாட்டு அறை 100 க்கு மகேந்திரன் என்பவர் கூறியதன்பேரில் அரை மணி நேரத்திற்குள் சம்பவ இடத்திற்கு சென்று அங்கு என்னுடன் இருந்த இரு போலிசாருடன் அவருக்கு தொலைபேசியில் தொடர்பு கொண்டபோது மகேந்திரன் என்பவர் சம்பவ இடத்திற்கு வரவில்லை என்பதால் நிலையம் வந்து பொது நாட்குறிப்பில் குறிப்பிட்டுவிட்டு உயரதிகாரிக்கு தகவல் கொடுத்தேன். சம்பவ இடத்திற்கு அக்கம்பக்கத்தில் உள்ள கடைகளில் உள்ளவர்களை விசாரித்தபோது கட்டிடத்திற்கு அவ்வாறு எந்த சேதமும் ஏற்படவில்லை என்று தான் நான் மேற்படி சிஎஸ்ஆர் 281/2018 மனுவை முடித்துவைத்துள்ளேன் என்றால் மேற்படி சிஎஸ்ஆர் 281/2018 என்னால் வழங்கப்படவில்லை. விசாரணையும் நான் மேற்கொள்ளவில்லை. சிஎஸ்ஆர் மனுவில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள சம்பவ இடத்திற்கு நான் விசாரணைக்காக சென்றேன் என்றால் நான் வான்வழி செய்தியின்படி சம்பவ இடத்திற்கு சென்றேன், மேற்படி சிஎஸ்ஆர் மனு விசாரணைக்காக செல்லவில்லை. 27.10.2018ம் தேதி மதியம் 1.30 மணிக்கு செல்வராஜ் என்பவர் சம்பவ இடத்திலுள்ள கட்டிடத்தை மகேந்திரனும்,கன்னியப்பனும் உடைத்ததாக ஒரு மனு கொடுத்து அதனை பெற்று அதற்கு சிஎஸ்ஆர் 282/2018 என்று மனு ரசீது வழங்கினேன் என்றால் நான் கணேசன் த/பெ. சின்னப்பன் என்பவர் கொடுத்த புகாரின் அடிப்படையில் மனு ரசீது எண் 283/2018 கொடுத்தேன். இந்த வழக்கின் இறுதி அறிக்கையுடன் சம்பவ இடத்தில் எடுக்கப்பட்ட வீடியோ பதிவுகளை சமர்ப்பித்துள்ளேனா என்றால் வழக்கின் வாதி உரிமையியல் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளார். இறுதி அறிக்கையுடன் தாக்கல் செய்யப்படவில்லை. வாதி கணேசன் கொடுத்த புகாரில் சி.டி attach செய்து கொடுத்ததாக குறிப்பிட்டுள்ளார் என்றால் சரிதான். அந்த குறுந்தகடை பெற்று நீதிமன்றத்திற்கு அனுப்பியுள்ளேனா என்றால் இல்லை. புகார்தாரர் புகாருடன் இணைத்து கொடுத்ததாக சொல்லப்படும் சி.டி-யை பெறாமல் முதல் தகவல் அறிக்கையில் புகாருடன் சி.டி இணைத்து கொடுக்கப்பட்டதென்று எவ்வாறு குறிப்பிட்டுள்ளேன் என்றால் வாதியின் புகாரின் அடிப்படையில் முதல் தகவல் அறிக்கையில் அவ்வாறு குறிப்பிட்டுள்ளேன். 26.10.2018ம் தேதி நீதிமன்ற ஆணையர் நிலத்தை பார்வையிட தனக்கு போலிஸ் பாதுகாப்பு வேண்டுமென ஒரு மனு

கொடுத்திருந்தார் என்றால் சரிதான். என்னிடம் காட்டப்படும் மனு நகல் தான் நீதிமன்ற ஆணையர் முனிராஜா அவர்கள் காவல் நிலையத்திற்கு கொடுக்கப்பட்டது என்றால் சரிதான். மேற்படி ஆணையர் கொடுத்த மனு நகல் எ.சா.ஆ.1. மேற்படி மனுவை பெற்றுக்கொண்ட காவல் ஆய்வாளர் எஸ். ஐ கௌதம், எஸ்எஸ்ஐ சேகர், த.கா.256 ஆகியோர்களை சம்பவ இடத்திற்கு செல்லுமாறு அறிவுறுத்தி கையொப்பம் செய்துள்ளார் என்றால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. சம்பவ தினத்தன்று எஸ்ஐ கௌதம், எஸ்எஸ்ஐ சேகர், த.கா.256 ஆகியோர் சம்பவ இடத்திற்கு சென்றது, அதே காவல் நிலையத்தில் காவல் உதவி ஆய்வாளராக பணிபுரியும் எனக்கு நன்கு தெரியும் நான் வழக்கிற்காக நான் தெரியாது என பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. நான் வான்வழி செய்தி சம்பந்தமான விசாரணைக்காகவும், கோவில் திருவிழா பந்தோபஸ்து பணிக்கு சென்றதால் எனக்கு தெரியாது. கோவில் பந்தோபஸ்து பணிக்கு சென்றுவிட்டு காவல் நிலையத்திற்கு திரும்ப எத்தனை மணிக்கு வந்தேன் என்றால் மதியம் 1.30 மணிக்கு வந்திருக்கலாம், சரியாக தெரியாது. மேற்படி நகலையும், குறுந்தகடு ஒன்றையும் வாதி எதிரி மகேந்திரன் மீது தூக்கி வீசி எங்களை ஒன்றும் செய்யமுடியாது என்று சொன்னதன் பேரில் எதிரிகள் ஒரு online புகார் கொடுத்துள்ளார் என்றால் தெரியாது. வாதி கணேசனை தவிர நீதிமன்ற ஆணையரோ, சர்வேயரோ, விஏஓ, தங்களது பணியை செய்ய விடாமல் தடுத்ததாக புகார் எதுவும் கொடுத்தார்களா என்றால் என்னிடம் கணேசன் மட்டும் தான் புகார் கொடுத்தார். வாதி கணேசன் தனது புகாரிலும், 161(3) குவிமுச வாக்குமூலத்திலும் கட்டிடம் சேதமடைந்ததாக சொல்லியுள்ளார் என்றால் சரிதான். ஆனால் மற்ற சாட்சிகள் 161(3) குவிமுச வாக்குமூலத்தில் கட்டிடம் சேதமடையவில்லை என்று சொல்லியுள்ளார்கள் என்றால் சரியல்ல. நீதிமன்ற ஆணையர், சர்வேயர், விஏஓ ஆகிய பொதுஊழியர்கள் தங்கள் 161(3) குவிமுச வாக்குமூலத்தில் கட்டிட சேதத்தை குறித்து எந்த விவரமும் குறிப்பிட்டு எதுவும் சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான், ஆனால் அவர்கள் சென்றபோது என்ன நடந்ததோ அதை மட்டும் வாக்குமூலத்தில் சொல்லியுள்ளார்கள். நீதிமன்ற ஆணையர் எதிரிகள் வாய் தகராறு தான் செய்தார்கள், அசிங்கமான வார்த்தைகளால் பேசவில்லை, என்று தான் போலிசாரிடம் சொல்லியுள்ளதாக நீதிமன்றத்தில் சாட்சியமளித்துள்ளார் என்றால் சரியல்ல. ரமேஷ் கணேசன் என்பவருக்கு நண்பர் என்று 161(3) குவிமுச வாக்குமூலத்தில் கூறியுள்ளார், ஆனால் அவர் நீதிமன்றத்தில் அவர் வாதி கணேசனுக்கு மருமகன் என்று சொல்லியுள்ளார் என்றால் வாதி கணேசனுக்கு என்ன உறவு என்று எனக்கு தெரியாது, சம்பவ இட சாட்சி என்பதால் அவரது வாக்குமூலத்தை பதிவுசெய்தேன். அவர் கணேசனின் நண்பர் என்பதால் கணேசன் அழைத்ததன் பேரில் சம்பவ இடத்திற்கு சென்றதாக 161(3) குவிமுச வாக்குமூலத்தில் குறிப்பிட்டுள்ளார், சாட்சி அவ்வாறு சொல்லுமபோது அவர்களுக்குள் என்ன உறவு, முறை எத்தனை வருஷமாக தெரியும் என்று விசாரிக்க வேண்டுமென்றால் அவர் சம்பவ இடத்தில் இருந்த சாட்சி என்பதால் அவரை விசாரித்தேன். சாட்சி வடிவேல் வாதிக்கு நண்பர் என்று தான் வாக்குமூலத்தில் குறிப்பிட்டுள்ளார், ஆனால் அவர் வாதி சாட்சி வடிவேலுக்கு சித்தப்பா என்றால் எனக்கு தெரியாது. மேற்படி சாட்சிகள் இருவரும் நீதிமன்றத்தில் நாங்கள் காவல் துறை விசாரணையின்போது உறவினர் என்று தான் சொன்னோம், ஆனால் காவல் துறை அதிகாரி நண்பர் என பதிவுசெய்துள்ளார் என்றும் சாட்சியமளித்துள்ளனர் என்றால் சரியல்ல. சாட்சி கோபால் என்பவரும்

கணேசனின் கடையில் வேலை செய்பவர் என நீதிமன்றத்தில் சொல்லியுள்ளார், ஆனால் 161(3) குவிமுச வாக்குமூலத்தில் அதை குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரியல்ல. அனைத்து சாட்சிகளும் வாதி கணேசனுக்கு உறவினர்கள் அதை மறைத்து வழக்கிற்கு பாதகமாகிவிடும் என்பதால் அவர்களை நண்பர் என்று பொய்யாக குறிப்பிட்டுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. சம்பவம் நடந்ததாக சொல்லப்படும் கிழக்கு ரத வீதி பொதுமக்கள் கூட்டம் அதிகமாக இருக்கும் பகுதி என்றால் மீடியமாக இருக்கும். கடைகள் நிறைய உள்ள பகுதி என்றால் சரிதான். சம்பவம் நடந்ததாக சொல்லப்படும் காலை 10.00 மணியளவில் அங்கு கடை வைத்துள்ள நபர்கள் ஒருவரை கூட நான் சாட்சியாக விசாரிக்கவில்லை என்றால் நான் சம்பவம் நடந்து முடிந்த பிறகு 13.30 மணிக்கு கணேசன் கொடுத்த புகாரின் அடிப்படையில் மனு ரசீது வழங்கினேன். கண்ணுற்ற சாட்சிகளை விசாரித்துவாக்குமூலம் பதிவுசெய்தேன். சம்பவம் நடந்த இடத்திற்குசென்று அருகிலுள்ள சாட்சிகளை விசாரித்தேனா என்றால் 31.10.2018ம் தேதி காலை 7.00 மணி சுமருக்கு சம்பவ இடம் சென்று சம்பவ இட சாட்சிகள் இருவரை விசாரித்து வாக்குமூலம் பதிவு செய்தேன். நான் சொல்லும் இரண்டு சாட்சிகள் வெங்கடாச்சலம் , ராஜசேகரும் என்றால் சரிதான். வெங்கடாசலமும் , ராஜசேகரும் கணேசனுக்கு நெருங்கிய உறவினர்கள் என்ற எனக்கு தெரியாது. அருகிலுள்ள பழக்கடை மற்றும் ஸ்கேன் சென்ட்ர ஆகியவற்றில் வேலை செய்பவர்களை நான் சாட்சியாக விசாரித்தேனா என்றால் காலை 7.00 மணியளவில் கடைகள் திறக்கப்படவில்லை. கிழக்கு ரத வீதியில் காலை மலைக்கு செல்பவர்கள் பூ வாங்கும் இடம் என்பதால் அங்கு காலை 6.15 மணியளவில் கடைகள் திறக்கப்படும் என்றால் சரியல்ல. மறுவிசாரணை.- இல்லை.