

(See Rule 42)
DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXIII, Cr.P.C.)
IN THE COURT OF JUDICIAL MAGISTRATE, TIRUCHENGODE
CC.No. 246/2019

CNR.No.TNNM08-002162-2019

Deposition of Prosecution/Defence/Court Witness for. DW.1

Name : சிவக்குமார்
Father's Name :
Village :
Taluk :
Caste :
Calling :
Religion :
Age :

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of the Oaths Act, 1969 (Central Act of 1969)
on the day of 13.12.2021.

முதல் விசாரணை:

நான் தற்சமயம் திருச்செங்கோடு கிழக்கு ரத வீதியில் பழக்கடை வைத்துள்ளேன். 2018ம் வருடம் ஐப்பசி மாதம் தேதி ஞாபகமில்லை, மாரியம்மன் கோவிலுக்கு செல்பவர்கள் பணம் கேட்டு தொந்தரவு செய்வார்கள் எனவே நான் சனி, ஞாயிறு தேதிகளில் கடையை மூடிவிட்டு ஊருக்கு சென்றுவிடுவேன். திங்கட்கிழமை கடைக்கு வந்தபோது ஏதோ நிலத்தை அளக்கும்போது பிரச்சினை என்று சொன்னார்கள். சம்பவ சமயத்தில் நான் இல்லாததால் என்ன பிரச்சினை என்று எனக்கு தெரியாது.

குறுக்கு விசாரணை.- இல்லை.

(See Rule 42)
DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXIII, Cr.P.C.)
IN THE COURT OF JUDICIAL MAGISTRATE, TIRUCHENGODE
CC.No. 246/2019

CNR.No. TNNM08-002162-2019

Deposition of Prosecution/Defence/Court Witness for.DW. 2

Name : ராமசாமி
Father's Name :
Village :
Taluk :
Caste :
Calling :
Religion :
Age :

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of the Oaths Act, 1969 (Central Act of 1969)
on the day of 13.12.2021.

முதல் விசாரணை:

நான் தற்சமயம் திருச்செங்கோட்டில் டெக்ஸ்டைல் வைத்து தொழில் செய்துவருகிறேன். 27.10.2018ம் தேதி சனிக்கிழமை காலை 10.30 மணியளவில் கிழக்கு ரத வீதியில் ஒரு கட்டிடத்திற்கு முன்புகூட்டமாக இருந்தார்கள். நான் வேலூர் ரோட்டில் ஒருவரை பார்ப்பதற்காக அந்த வழியாக சென்றேன். நகர காவல்நிலையத்திலிருந்து எதிரிகள் மகேந்திரனும், கன்னியப்பனும் வெளியே வந்தார்கள். நான் மகேந்திரனிடம் உங்கள் கட்டிடத்திற்கு முன்பு ஆட்கள் கூட்டமாக இருக்கிறார்கள் என்று தகவல் சொன்னேன். என்னையும் சம்பவ இடத்திற்கு வரச்சொல்லி மகேந்திரன் அழைத்தார். நான் ஒரு சிறு வேலையை முடித்துவிட்டு வருவதாக சொல்லி 15.00 நிமிடம் கழித்து சம்பவ இடத்திற்கு சென்றேன். அப்போது கன்னியப்பன் கோர்ட் கமிஷனர் நோட்டீஸ் கொடுக்காமல் நிலத்தை அளப்பதற்காக வந்தார், எனவே நாங்கள் ஆட்சேபனை செய்கிறோம் என்று சொன்னார். அப்போது கன்னியப்பனுக்கும் எதிர் தரப்பினருக்கும் வாக்குவாதம் ஏற்பட்டது. சர்வேயர் பி.செல்வகுமார் என்பவர் நகர காங்கிரஸ் கட்சி தலைவர் இருதரப்பினரையும் சமாதானம் செய்து வைத்தார். செல்வராஜ் என்பவர் இரு தரப்பு ஆட்சேபனை உள்ளதால் நோட்டீஸ் கொடுத்து மற்றொரு தினம் இடத்தை அளக்க சொல்லி சமாதானம் செய்து இருதரப்பினரையும் அனுப்பிவைத்தார். டவுன் காவல் நிலைய போலிசார் சம்பவ இடத்தில் இருந்தார்கள். டவுன் காவல் நிலைய போலிசார் கன்னியப்பனிடமும், மகேந்திரனிடமும் புகார் கொடுக்க சொன்னார்கள். அவர்களுடன் நான் காவல் நிலையத்திற்கு சென்றிருந்தேன். அவர்கள் சம்பவம் குறித்து காவல் நிலையத்தில் புகார் கொடுத்தார்கள். காவல் நிலையத்தில் அவர்களை விசாரிக்கும் போது நேரமாகிவிட்டதால் நான் ஈரோடுக்கு சென்றுவிட்டேன். குறுக்கு விசாரணை.- இல்லை.