

(See Rule 42)
DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXIII, Cr.P.C.)
IN THE COURT OF JUDICIAL MAGISTRATE, TIRUCHENGODE
CC.No. 246/2019

CNR.No. TNNM08-002162-2019

Deposition of Prosecution/Defence/Court Witness for. DW. 3

Name : சாமிநாதன்
Father's Name :
Village :
Taluk :
Caste :
Calling :
Religion :
Age :

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of the Oaths Act, 1969 (Central Act of 1969) on the day of 15.12.2021.

முதல் விசாரணை:

நான் தற்சமயம் வேலகவுண்டம்பட்டி மானத்தி கிராமத்தில் குடியிருக்கிறேன். விவசாயம் செய்கிறேன். 27.10.2018 ம் தேதி திருச்செங்கோடு மாரியம்மன் கோவில் விசேஷத்திற்காக நான் வந்திருந்தேன். காலை 10.30 மணியளவில் பழம் வாங்குவதற்காக தேர் வீதியில் உள்ள குமார் கடைக்கு சென்றிருந்தேன். கடை அடைக்கப்பட்டிருந்தது. பழக்கடை அருகே 5, 6 நபர்கள் கூட்டமாக இருந்தார்கள். நிலத்தை அளக்க போவதாக பேசிக்கொண்டிருந்தார்கள். அவர்களிடம் வக்கீல் ஒருவர் கோர்ட் உத்தரவு இருக்கா என்று கேட்டார். 1 மணி நேரமாக அவர்கள் அங்கு பேசிக்கொண்டிருந்தார்கள். அதற்கு பிறகு கூட்டம் கலைந்துவிட்டது. நானும் அங்கிருந்து சென்றுவிட்டேன்.

குறுக்கு விசாரணை.- இல்லை.

(See Rule 42)
DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXIII, Cr.P.C.)
IN THE COURT OF JUDICIAL MAGISTRATE, TIRUCHENGODE
CC.No. 246/2019

CNR.No.TNNM08-002162-2019

Deposition of Prosecution/Defence/Court Witness for.DW. 4

Name : கந்தசாமி
Father's Name :
Village :
Taluk :
Caste :
Calling :
Religion :
Age :

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of the Oaths Act, 1969 (Central Act of 1969) on the day of 15.12.2021.

முதல் விசாரணை:

நான் தற்சமயம் சிக்கநாய்க்கன்பாளையத்தில் குடியிருக்கிறேன். விவசாயம் செய்கிறேன். கடந்த வருடம் அக்டோபர் மாதம் 27ம் தேதி நான் பழம் வாங்குவதற்காக கடைக்கு சென்றேன். வழக்கமாக சிவக்குமார் பழக்கடையில் தான் பழம் வாங்குவேன். அவர் கடை அடைக்கப்பட்டிருந்தது. கடையை திறப்பதற்காக நான் காத்திருந்தேன். 10.30 மணியளவில் கடை அருகே சர்வேயர், காவல்துறையினர் மற்றும் சிலர் வந்து இடத்தை அளக்கபோவதாக சொன்னார்கள். வக்கீல் சரவணன் என்பவர் அங்கு வந்திருந்தார். அவர் ஏற்கனவே எனக்கு வழக்கு நடத்தியுள்ளார். வழக்கறிஞர் சரவணன் என்பவர் சர்வேயரிடம் எங்களுக்கு நோட்டீசை கொடுக்கவில்லை நோட்டீஸ் கொடுத்து தான் அளக்கவேண்டுமென்று சொன்னார். அதற்கு கமிஷனர் எழுத்துபூர்வமாக ஆட்சேபனை உள்ளதாக எழுதிகொடுங்கள் அவ்வாறு கொடுத்தால் நான் அளக்காமல் செல்வேன் என்று சொன்னார். மகேந்திரன் என்னிடம் எழுத சொன்னதால் நான் தான் ஆட்சேபனை மனுவை எழுதி கொடுத்தேன். அதை மகேந்திரன் ஆணையரிடம் கொடுத்தார். ஆணையர் நகலில் கையொப்பம் செய்து எங்களிடம் கொடுத்துவிட்டு ஆட்சேபனை மனுவை அவர் எடுத்து சென்றார். சர்வேயர் எல்லையை அளக்க ஆரம்பித்தார். வக்கீல் சரவணன் அவரிடம் நாங்கள் ஏற்கனவே ஆட்சேபனை கொடுத்துவிட்டோம், அளக்கவேண்டாம் என்று சொன்னார். ஒருவர் இடத்தின் ஊர்மையாளர் என்று சொல்லி நிலத்தை அளப்பதை வீடியோ எடுத்தார். அவர் அதன் பதிவு செக்ரட்டேரியட்க்கு அனுப்புவேன் என்று சொன்னார். எனவே நானும் எனது மொபைலில் வீடியோ எடுக்க ஆரம்பித்தேன். காவல் துறையினரும் வீடியோ எடுத்தார்கள். காவல்துறையினர் கன்னியப்பனிடமும், மகேந்திரனிடமும் புகார் கொடுக்க சொன்னார்கள். வக்கீல் சரவணன் என்னை

அழைத்ததால் நானும் வழக்கறிஞர் சரவணன் என்பவரும், கன்னியப்பனும் காவல்நிலையத்திற்கு புகார் கொடுக்க சென்றோம். காவல் நிலையத்தில் இரண்டு பெண் உதவி ஆய்வாளர்கள் இருந்தார்கள். அவர்கள் வழக்கறிஞர்கள் உள்ளே வரக்கூடாது என்று சொன்னார். அதற்கு கன்னியப்பன் என்னுடைய வழக்கறிஞர் தான், புகார் கொடுப்பதற்காக வந்தோம் என்று சொன்னார். எனவே வழக்கறிஞர் வெளியே சென்றுவிட்டார், நாங்கள் புகார் கொடுத்தோம். மதியம் 2.00, 3.00 மணியளவில் சிஎஸ்சிஐர் கொடுத்தார்கள். வழக்கறிஞரை வெளியே போக சொன்னதால் வக்கீல்கள் boycott செய்தார்கள். குறுக்கு விசாரணை.- இல்லை.